
UCHWAŁA NR LXII/401/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działania Burmistrza Rzepina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2022.559 ze 
zm.) w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j.Dz.U.2021.735 ze zm.) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U.2002.5.46) Rada Miejska w Rzepinie uchwala 
co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę na działania Burmistrza Rzepina z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzepinie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: 57C2F371-A6CB-4701-86F6-A00666546ABB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/401/2022 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 1 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 sierpnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Rzepinie wpłynęła skarga na działania Burmistrza Rzepina, 
przekazana według właściwości przez Wojewodę Lubuskiego pismem znak: NK-VII.1411.49.2022 z dnia 
10 sierpnia 2022 r. dotycząca działania Burmistrza Rzepina. Skarga została złożona za pośrednictwem poczty 
elektronicznej. Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie skierował przedmiotową skargę                         do 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska w sprawie. 

Podczas posiedzenia w dniu 30 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej                        
w Rzepinie w pierwszej kolejności poddała analizie przedmiotową skargę pod względem formalnym,                         
w wyniku której uznała, iż skargę należy pozostawić bez rozpoznania wobec tego, że nie zawiera imienia                      
i nazwiska wnoszącego skargę. 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 k.p.a. określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg                         
i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz.46), wydane na podstawie art. 226 k.p.a. Przywołane przepisy określają także 
konsekwencje niezachowania ww. warunków przez skarżącego. I tak, zgodnie z treścią § 8 ust. 1 ww. 
rozporządzenia: „Skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia 
się bez rozpoznania”. 

Zgodnie z orzecznictwem sądowym (wyrok WSA z dnia 5.09.2018 r. II SA/Go 508/18) złożenie skargi                     
za pośrednictwem poczty elektronicznej nie wymaga wskazania tradycyjnego adresu - jednak w niniejszej sprawie 
w skardze złożonej za pośrednictwem poczty elektronicznej poza brakiem tradycyjnego adresu nie zostało 
wskazane również imię i nazwisko (bądź nazwa) wnoszącego skargę. W związku z powyższym na zasadzie § 
8 ust. 1 ww. rozporządzenia skarga powinna pozostać bez rozpoznania. 

Przywołany przepis zobowiązuje Radę do pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia 
wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. Oznacza to, że skutek w postaci, pozostawienia skargi bez 
rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę w tej kwestii mogą jedynie 
stwierdzać tę okoliczność. 

Id: 57C2F371-A6CB-4701-86F6-A00666546ABB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


